
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Τροποποίηση της έγκρισης ίδρυσης και λειτουρ-

γίας του Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής 
Κατάρτισης με τον διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. LEICA 
ACADEMY» του νομικού προσώπου με την επω-
νυμία «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΑΚΑΔΗΜΙΑ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΚΗΣ ΦΩΤΟ-
ΓΡΑΦΙΑΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ», 
λόγω αλλαγής του διακριτικού τίτλου.

2 Αναστολή λειτουργίας Δημοτικών Σχολείων και 
Νηπιαγωγείων Κεντρικής Μακεδονίας για το σχο-
λικό έτος 2024-2025.

3 2η Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΟΛΣ/ 
46758/1060/10-05-2022 απόφασης του Υπουρ-
γού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Κατάρτιση και 
έγκριση προγραμμάτων εκπόνησης μελετών Το-
πικών Πολεοδομικών Σχεδίων (Γ’ τμήμα Προγραμ-
μάτων Πολεοδομικού Σχεδιασμού), σε εφαρμογή 
της παρ.  1 του άρθρου 14 του ν.  4759/2020, με 
χρηματοδότηση του Ταμείου Ανάκαμψης και Αν-
θεκτικότητας και ειδικότερα του Προγράμματος 
Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ)  - ΣΑΤΑ 075, υπό τη 
γενική ονομασία τίτλου Έργων “ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΕΣ 
ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΕΙΣ”» (Β’ 2406).

4 Χορήγηση άδειας λειτουργίας Μονάδα Φροντίδας 
Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η.), κερδοσκοπικού χαρακτήρα, 
στην ιδιωτική εταιρεία με την επωνυμία «ΑΓΓΕΛΙ-
ΔΗΣ Α. & ΣΙΑ Ο.Ε.». και με διακριτικό τίτλο «Η ΕΜ-
ΜΕΛΕΙΑ», στη θέση αγρόκτημα Νέας Κρώμνης του 
Δήμου Δράμας, Περιφερειακής Ενότητας Δράμας.

5 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 117151/Π05/7/ 
00017/Ε/1-4-2021 (Β’ 1501) απόφασης του Περι-
φερειάρχη Θεσσαλίας, με την οποία εγκρίθηκε η 
υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016, επένδυ-
σης της εταιρείας «ΒΟΛΙΩΤΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ», με 
δ.τ. «ΒΟΛΙΩΤΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ», για την ενίσχυση 
επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο της φορο-
λογικής απαλλαγής.

6 Έγκριση υπερωριών των υπαλλήλων της Εταιρεί-
ας Παγίων ΕΥΔΑΠ, B’ εξαμήνου 2024.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
7 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 38667/ 

01.07.2024 απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως (Β’ 4025).

8 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 116153/ 
5.9.2024 απόφαση του Πρύτανη του Χαροκόπει-
ου Πανεπιστημίου, που δημοσιεύθηκε στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως (Β΄ 5184).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 108589/Κ6 (1)
Τροποποίηση της έγκρισης ίδρυσης και λειτουρ-
γίας του Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής 
Κατάρτισης με τον διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. LEICA 
ACADEMY» του νομικού προσώπου με την επω-
νυμία «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΑΚΑΔΗΜΙΑ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΚΗΣ ΦΩΤΟ-
ΓΡΑΦΙΑΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ», 
λόγω αλλαγής του διακριτικού τίτλου.

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4442/2016 «Νέο θεσμικό πλαίσιο για την 

άσκηση οικονομικής δραστηριότητας και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 230), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 71 του 
ν. 4849/2021 (Α’ 207), με το οποίο προστέθηκε Κεφάλαιο 
ΛΗ’ «Απλούστευση πλαισίου ίδρυσης και λειτουργίας Ιδι-
ωτικών Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ), 
Φροντιστηρίων, Κέντρων Ξένων Γλωσσών και Κολλεγί-
ων», και ιδίως των άρθρων 279, 280 και 283,

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Οκτωβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5530

56543



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56544 Τεύχος B’ 5530/04.10.2024

β) του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήμα-
τος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9),

γ) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α’ 222) και ιδίως της περ. 13 της υποπαρ. Θ3 της 
παρ. Θ. του άρθρου πρώτου,

δ) του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, 
ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον 
έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νο-
μοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), 
κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομο-
σπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελλη-
νογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις»  
(Α’ 254),

ε) της περ. δ)’ της παρ. 1 του άρθρου 17 του ν. 4186/2013 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 193),

στ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-
τος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

ζ) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

η) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31) και

θ) το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Την υπό στοιχεία 10131/ΙΑ/18-11-2012 απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού 
και Αθλητισμού «Καθορισμός διαδικασίας της υποβο-
λής των προγραμμάτων σπουδών ιδιωτικού σχολείου 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κο-
λεγίου, ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτι-
σης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα 
και Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο» (Β’ 3057,  
διόρθωση σφάλματος Β’ 3274).

3. Την υπό στοιχεία 14715/ΓΓ4/10-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων, Παιδείας και Θρησκευμάτων, Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας 
και Επικρατείας «Καθορισμός διαδικασίας, περιεχομένου 
και δικαιολογητικών, παραβόλου, χρηματικού ποσού και 
κυρώσεων για την έγκριση της ίδρυσης και λειτουργίας 
και τη γνωστοποίηση της λειτουργίας δραστηριοτή-

των στον τομέα της εκπαίδευσης» (Β’ 609) και ιδίως τα  
άρθρα 4, 5 και 9 αυτής.

4. Την υπό στοιχεία 63536/Κ5/27-05-2022 απόφα-
ση του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευ-
σης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός 
των ειδικοτήτων που παρέχονται από τα Ι.Ε.Κ.» (Β’ 2661), 
όπως τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 48517/Κ5/ 
28-04-2023 (Β’ 4160) όμοιες αποφάσεις.

5. Την υπό στοιχεία 14845/Κ6/12.02.2024 εγκύκλιο της 
Υφυπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
«Παροχή οδηγιών σχετικά με την άμεση εφαρμογή δια-
τάξεων του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστή-
ματος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9): α) Υποχρέωση τροπο-
ποίησης της έγκρισης ίδρυσης και λειτουργίας Ι.Ι.Ε.Κ. για 
αλλαγή διακριτικού τίτλου και β) Τρόπος έκδοσης πάσης 
φύσεως εγγράφων».

6. Την υπό στοιχεία 51041/Γ2/17.05.2024 απόφαση του 
Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊσταμένου 
στην Γενική Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» (ΑΔΑ: 
Ρ6ΡΑ46ΝΚΠΔ-Σ7Β).

7. Την υπό στοιχεία 108240/IA/05.08.2013 (Β’ 2012) 
άδεια ιδιωτικού Ι.Ε.Κ. με τον διακριτικό τίτλο «Ι.I.E.K. LEICA 
ACADEMY», που χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με 
την επωνυμία «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΑΚΑΔΗΜΙΑ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΚΗΣ ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΑΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ».

8. Την υπό στοιχεία 180004/Κ1/26.10.2016 (Β’ 3597) 
απόφαση τροποποίησης άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.) με διακριτικό τίτλο 
«Ι.Ι.Ε.Κ. LEICA ACADEMY», του αδειοδοτημένου φορέα με 
την επωνυμία «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΑΚΑΔΗΜΙΑ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΚΗΣ ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΑΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» λόγω επικαιρο-
ποίησης υπαρχουσών δομών.

9. Την υπό στοιχεία 78084/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/10-07-2024/
Κ6 αίτηση του νομικού προσώπου με την επωνυμία 
«ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 
ΑΚΑΔΗΜΙΑ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΚΗΣ ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΑΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ», με τα συνημμένα σε αυτή 
δικαιολογητικά.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία 108240/IA/ 
05.08.2013 (Β’ 2012) άδειας του Ιδιωτικού Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Κατάρτισης με τον διακριτικό τίτλο 
«Ι.Ι.Ε.Κ. LEICA ACADEMY» που χορηγήθηκε στο νομικό 
πρόσωπο με την επωνυμία «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΠΑΓ-
ΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΑΚΑΔΗΜΙΑ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΚΗΣ 
ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΑΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» 
λόγω μετονομασίας του σε Ιδιωτική Σχολή Ανώτερης 
Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Σ.Α.Ε.Κ.) και αλλαγής του 
διακριτικού τίτλου από «Ι.Ι.Ε.Κ. LEICA ACADEMY» σε 
«Ι.Σ.Α.Ε.Κ. LEICA ACADEMY».



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 56545Τεύχος B’ 5530/04.10.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 23 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ

Ι

Αριθμ. 18301 (2)
Αναστολή λειτουργίας Δημοτικών Σχολείων και 
Νηπιαγωγείων Κεντρικής Μακεδονίας για το σχο-
λικό έτος 2024-2025.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τo π.δ. 79/2017 «Οργάνωση και λειτουργία νηπια-

γωγείων και δημοτικών σχολείων» (Α’ 109).
2. Την υπό στοιχεία Φ.3/897/97652/Γ1/25-09-2006 κοι-

νή υπουργική απόφαση «Αριθμός μαθητών ανά Τάξη ή 
Τμήμα Τάξης στο Δημοτικό Σχολείο» (Β’ 1507) και την υπό 
στοιχεία Φ.3/898/97657/Γ1/25-09-2006 κοινή υπουργική 
απόφαση «Αριθμός νηπίων ανά τμήμα στα Νηπιαγωγεία» 
(Β΄1507).

3. Την παρ. 4 του άρθρου 40 του ν. 4589/2019 (Α’ 13).
4. Την παρ. 3 του άρθρου 33 του ν. 4521/2018 (Α’ 38).
5. Την παρ. 2 του άρθρου 204 του ν. 4610/2019 (Α’ 70).
6. Την υπό στοιχεία Φ.6/21380/Δ1/28-02-2024 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητι-
σμού (Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.) «Εγγραφές μαθητών/μαθητριών στα 
Νηπιαγωγεία για το σχολικό έτος 2024-2025». 

7. Την υπό στοιχεία Φ.7/50399/Δ1/16-05-2024 εγκύ-
κλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. «Ενέργειες Προγραμματισμού του 
Εκπαιδευτικού Έργου των Νηπιαγωγείων για το σχολικό 
έτος 2024-2025».

8. Την υπό στοιχεία Φ.6/21383/Δ1/28-02-2024 εγκύκλιο 
του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. «Εγγραφές μαθητών/μαθητριών στα Δη-
μοτικά Σχολεία για το σχολικό έτος 2024-2025».

9. Την υπό στοιχεία Φ.7/50345/Δ1/16-05-2024 εγκύκλιο 

του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. «Ενέργειες Προγραμματισμού του Εκπ/
κού Έργου των Δημοτικών Σχολείων για το σχολικό έτος 
2024-2025».

10. Την υπό στοιχεία 353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός των ειδικότερων κα-
θηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των Πε-
ριφερειακών Υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθ-
μιας Εκπαίδευσης, των διευθυντών και υποδιευθυντών 
των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των 
διδασκόντων» (Β’ 1340).

11. Το μαθητικό δυναμικό των σχολικών μονάδων, τις 
τοπικές γεωγραφικές συνθήκες και τις ιδιαιτερότητες 
κάθε περιοχής.

12. Την υπό στοιχεία Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-03-2019 
υπουργική απόφαση «Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευ-
θυντών Εκπαίδευσης» (ΑΔΑ: ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3).

13. Την υπό στοιχεία 73854/Γ1/04-07-2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 
627) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουρ-
γού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, με την 
οποία έγινε δεκτή η παραίτηση του Γενικού Γραμματέα 
Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδι-
κής Αγωγής του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού, Αλέξανδρου Κόπτση, και την υπ’ αρ. 
10/05-07-2023 πράξη ανάληψης των καθηκόντων του 
ως Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης.

14. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη επί του κρατικού προϋπολογισμού.

15. Το υπ’ αρ. 25324/19-09-2024 έγγραφο-αιτιολογημέ-
νη πρόταση του Διευθυντή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Ανατολικής Θεσσαλονίκης.

16. Το υπ’ αρ. 9229/13-09-2024 έγγραφο -αιτιολογημέ-
νη πρόταση του Διευθυντή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Πέλλας.

17. Το υπό στοιχεία Φ.2.1/8593/25-09-2024 έγγραφο-
αιτιολογημένη πρόταση του Διευθυντή Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Σερρών, αποφασίζουμε:

Την αναστολή λειτουργίας των Δημοτικών Σχολείων 
και Νηπιαγωγείων, για το σχολικό έτος 2024-2025, ανά 
Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μα-
κεδονίας, ως ακολούθως:

Δημοτικά Σχολεία Κεντρικής Μακεδονίας:
Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠ/ΣΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΓΙΑ ΠΑΙΔΙΑ ΜΕ ΑΥΤΙΣΜΟ 9521172 6/Θ ΣΕ ΑΝΑΣΤΟΛΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

ΛΟΓΩ ΕΛΛΕΙΨΗΣ ΔΙΔΑΚΤΗΡΙΟΥ

Νηπιαγωγεία Κεντρικής Μακεδονίας

Α/Α Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

1 ΠΕΛΛΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΡΑΧΩΝΑΣ 9380268 1/Θ ΜΗΔΕΝΙΚΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΑΘΗΤΩΝ 

2 ΣΕΡΡΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΓΚΙΣΤΡΟΥ 9440217 1/Θ ΜΙΚΡΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΑΘΗΤΩΝ 

3 ΣΕΡΡΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΦΛΑΜΠΟΥΡΟΥ 9440056 1/Θ ΜΙΚΡΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΑΘΗΤΩΝ 

4 ΣΕΡΡΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΠΛΑΤΑΝΙΚΙΩΝ 9440267 1/Θ ΜΙΚΡΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΑΘΗΤΩΝ 

(ΗΔΗ ΣΕ ΑΝΑΣΤΟΛΗ 2 ΕΤΗ)



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56546 Τεύχος B’ 5530/04.10.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως

Θεσσαλονίκη, 27 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Περιφερειακός Διευθυντής

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΟΠΤΣΗΣ

Ι

Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΓΓΧΣΑΠ/102560/38 (3)
2η Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/
ΔΠΟΛΣ/46758/1060/10-05-2022 απόφασης του  
Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Κα-
τάρτιση και έγκριση προγραμμάτων εκπόνη-
σης μελετών Τοπικών Πολεοδομικών Σχεδίων 
(Γ’  τμήμα Προγραμμάτων Πολεοδομικού Σχε-
διασμού), σε εφαρμογή της παρ. 1 του άρθρου 
14 του ν. 4759/2020, με χρηματοδότηση του Τα-
μείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας και ειδι-
κότερα του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύ-
σεων (ΠΔΕ) - ΣΑΤΑ 075, υπό τη γενική ονομασία 
τίτλου Έργων “ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΕΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙ-
ΣΕΙΣ”» (Β’ 2406).

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 14 του ν. 4759/2020 «Εκσυγχρονισμός της 

Χωροταξικής και Πολεοδομικής Νομοθεσίας και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 245) και ιδίως την παρ. 1 αυτού.

2. Τον ν. 4447/2016 «Χωρικός σχεδιασμός - Βιώσιμη 
ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» (Α’ 241) και ειδικότερα 
το άρθρο 7 αυτού. 

3. Τον ν. 4495/2017 «Έλεγχος και προστασία του Δο-
μημένου Περιβάλλοντος και άλλες διατάξεις» (Α’ 167). 

4. Τον ν.  4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147).

5. Tον Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999 - 
Α’ 45). 

6. Tον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133). 

7. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 -  
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133). 

8. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160). 

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Την υπ’ αρ. 74103/5569/8.7.2023 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Νικόλαο Ταγαρά» (Β’ 4408).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/53039/3191/ 
09.06.2021 υπουργική απόφαση «Διορισμός Συντονι-
στή του Πολεοδομικού Σχεδιασμού της Χώρας» (ΑΔΑ: 
Ψ4ΒΕ4653Π8- ΜΤΤ).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΓΡΓΓΧΣΑΠ/17007/574/ 
19.02.2021 υπουργική απόφαση «Σύσταση και συγκρό-
τηση μη αμειβόμενης Επιτροπής για την Αξιολόγηση 
των Αιτήσεων Συμμετοχής, στο Πρόγραμμα ’’ΕΚΠΟΝΗΣΗ 
ΤΟΠΙΚΩΝ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΣΧΕΔΙΩΝ ΤΠΣ’’ του Υπουρ-
γείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας».

13. Το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ)  - 
ΣΑΤΑ 075, υπό τη γενική ονομασία τίτλου Έργων «ΠΟΛΕ-
ΟΔΟΜΙΚΕΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΕΙΣ» (ΑΔΑ: ΨΔΣ44653Π8-1Η6). 

14. Tην υπ’ αρ. 1326/02.07.2021 (ΑΔΑ: Ψ43346ΜΤΛΡΝΧ2) 
απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων. 

15. Το υπ’ αρ. οικ. 3/19.04.2022 υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ 
39215/19.04.2022 εισερχόμενο έγγραφο του Συντονιστή 
Πολεοδομικού Σχεδιασμού της χώρας «Υποβολή προς 
έγκριση του Γ’ τμήματος των Προγραμμάτων Πολεοδο-
μικού Σχεδιασμού». 

16. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΟΛΣ/ 
46758/1060/10-05-2022 απόφασης του 
Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας

Τροποποιείται η παρ. Α του άρθρου 2 της υπό στοι-
χεία ΥΠΕΝ/ΔΠΟΛΣ/46758/1060/10-05-2022 (Β’ 2406) 
απόφασης του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας, όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/
ΓΓΧΣΑΠ/8752/3/25-01-2023 (Β’ 457) όμοια απόφαση, 
ως προς το στοιχείο 15, με την προσθήκη της ΔΕ ΚΟ-
ΡΩΝΕΙΑΣ στον Δήμο Λαγκαδά και πλέον το στοιχείο 
15 διαμορφώνεται ως εξής: «15. ΔΗΜΟΣ ΛΑΓΚΑΔΑ  
(ΔΕ ΛΑΓKΑΔΑ, ΑΣΣΗΡΟΥ, ΒΕΡΤΙΣΚΟΥ, ΚΑΛΛΙΝΔΟΙΩΝ, 
ΛΑΧΑΝΑ, ΣΟΧΟΥ, ΚΟΡΩΝΕΙΑΣ)».

Άρθρο 2 
Έναρξη Ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 24 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Υφυπουργός 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΓΑΡΑΣ

Ι

Αριθμ. 250262/2673 (4)
Χορήγηση άδειας λειτουργίας Μονάδα Φροντί-
δας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η.), κερδοσκοπικού χαρα-
κτήρα, στην ιδιωτική εταιρεία με την επωνυμία 
«ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ Α. & ΣΙΑ Ο.Ε.». και με διακριτικό τίτλο 
«Η ΕΜΜΕΛΕΙΑ», στη θέση αγρόκτημα Νέας Κρώ-
μνης του Δήμου Δράμας, Περιφερειακής Ενότη-
τας Δράμας. 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΡΑΜΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 56547Τεύχος B’ 5530/04.10.2024

Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 4555/ 
2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Το-
πικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνσή της Δημοκρατίας - 
Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής 
και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [πρόγραμμα 
“ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι”] - Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του 
πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΣΔΑ - Ρυθ-
μίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενι-
αία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή 
ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις 
αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 133).

2. Το π.δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανα-
τολικής Μακεδονίας και Θράκης» (Α’ 237).

3. Την υπ’ αρ. οικ.2/1/01.01.2024 απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης «Ορισμός 
Αντιπεριφερειαρχών και υπευθύνων τομέων δράσεων 
στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» 
(ΑΔΑ: ΨΑ9Δ7ΛΒ-ΙΑ4).

4. Την υπ’ αρ. οικ.19539/263/19.01.2024 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
«Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπερι-
φερειάρχες της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης» (Β΄486).

5. Τον ν. 2345/1995 «Οργανωμένες υπηρεσίες παροχής 
προστασίας από φορείς κοινωνικής πρόνοιας και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 213).

6. Την υπ’ αρ. 25/VII/2012 (Β’ 2618) γνωμοδότηση της 
Επιτροπής Ανταγωνισμού που αφορά στην αδειοδότηση 
προνοιακών δομών.

7. Την υπό στοιχεία Π4β/οικ.3176/06-06-1996 απόφα-
ση του Υφυπουργού Υγείας και Πρόνοιας «Προϋποθέσεις 
ίδρυσης και λειτουργίας Μονάδων Φροντίδας Ηλικιωμέ-
νων (Μ.Φ.Η.) από ιδιώτες (κερδοσκοπικού χαρακτήρα)» 
(Β’ 455).

8. Την υπό στοιχεία Π1γ/οικ.81551/25-07-2007 από-
φαση του Υφυπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγ-
γύης, «Τροποποίηση και συμπλήρωση των υπ’ αριθμ. 
Π4Β/οικ.3176/6-6-1996 (ΦΕΚ 455/τ.Β’/1996) και Π4β/
οικ.4690/30-8-1996 (ΦΕΚ 833/τ.Β’/1996) υπουργικών 
αποφάσεων ‘’Προϋποθέσεις ίδρυσης και λειτουργίας 
Μονάδων Φροντίδας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η) από ιδιώτες 
κερδοσκοπικού χαρακτήρα, και Μ.Φ.Η. μη κερδοσκοπι-
κού χαρακτήρα’’, αντίστοιχα» (Β’ 1136).

9. Την υπό στοιχεία Π3β/φ.32/ΓΕΝ.31542/23.02.2002 
απόφαση του Υπουργού Υγείας και Πρόνοιας «Θεσμός 
Κοινωνικού Συμβούλου» (Β’ 577).

10. Τον ν. 4837/2021 «Πρόληψη και αντιμετώπιση πε-
ριστατικών κακοποίησης και παραμέλησης ανηλίκων, 
Πρόγραμμα “Κυψέλη” για την αναβάθμιση της ποιότη-
τας των παρεχόμενων υπηρεσιών σε βρεφικούς, βρε-
φονηπιακούς και παιδικούς σταθμούς, διατάξεις για την  
προώθηση της αναδοχής και της υιοθεσίας, “Προσωπι-
κός Βοηθός για τα Άτομα με Αναπηρία” και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 178).

11. Την υπ’  αρ. οικ.2824/11.09.1979 απόφαση του 
Υπουργού Κοινωνικών Υπηρεσιών, «Περί τρόπου συ-
γκροτήσεως των Επιτροπών γνωματεύσεων για την έκ-

δοση αδειών ιδρύσεως και λειτουργίας ιδιωτικών επι-
χειρήσεων περιθάλψεως υπερηλίκων και από κινητική 
αναπηρία ανιάτως πασχόντων ατόμων» (Β’ 922).

12. Την υπ’  αρ. οικ.243189/2602/31.07.2024 από-
φαση του Αντιπεριφερειάχη Δράμας «Συγκρότηση 
Επιτροπής για την εξέταση καταλληλότητας των ακι-
νήτων (εκτάσεων ή οικημάτων), προοριζόμενων για 
τη λειτουργία Ιδρυμάτων Κοινωνικής Πρόνοιας [Μο-
νάδων Φροντίδας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η.) κερδοσκοπι-
κού ή μη χαρακτήρα, Κέντρων Ημερήσιας Φροντίδας 
Ηλικιωμένων (Κ.Η.Φ.Η) κερδοσκοπικού ή μη χαρακτή-
ρα και Στεγών Υποστηριζόμενης Διαβίωσης Ατόμων 
με Αναπηρία (Σ.Υ.Δ.)], ΠΕ Δράμας» (ΑΔΑ: Ψ1ΠΚ7ΛΒ-
7ΒΦ), όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπ’  αρ. οικ. 
278988/2941/06.09.2024 (ΑΔΑ: 9ΥΨΜ7ΛΒ-ΒΕΜ) όμοια  
απόφαση.

13. Την υπ’  αρ. 377278/4094/15.02.2024 απόφαση 
του Αντιπεριφερειάρχη Δράμας «Απόφαση χορήγη-
σης Άδειας Ίδρυσης Μονάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων 
(Μ.Φ.Η.) Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα με διακριτικό τίτλο 
“Η ΕΜΜΕΛΕΙΑ - Μονάδα Φροντίδας Ηλικιωμένων”, ιδιο-
κτησίας της ιδιωτικής εταιρείας με την επωνυμία “ΑΓΓΕ-
ΛΙΔΗΣ Α. & ΣΙΑ Ο.Ε.’’» (ΑΔΑ: ΨΧΛΣ7ΛΒ - ΞΨ6).

14. Το υπ’ αρ. του 54396/835/24.02.2024 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας 
ΠΕ Δράμας, με θέμα «Υπαγωγή σε Πρότυπες Περιβαλ-
λοντικές Δεσμεύσεις (ΠΠΔ) της Μονάδας Φροντίδας 
Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η.) δυναμικότητας 57 κλινών, που 
βρίσκεται στο υπ’ αρ. 368 αγρ/χιο του αγρ/τος Νέας 
Κρώμνης, του Δήμου Δράμας, σε εκτός σχεδίου εντός 
ζώνης περιοχή» (ΑΔΑ: 6ΙΣΧ7ΛΒ-2ΥΠ).

15. Την υπ’  αρ. πρωτ. εισερχομένου 250262/2673/ 
06.08.2024 αίτηση του οριζόμενου εκπροσώπου της ιδι-
ωτικής εταιρείας με την επωνυμία «ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ Α. & ΣΙΑ 
Ο.Ε.», με θέμα «Χορήγηση άδειας λειτουργίας Μονάδας 
Φροντίδας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η.)», με τα συνημμένα σχε-
τικά δικαιολογητικά.

16. Το υπ’ αρ. οικ.255721/2725/09.08.2024 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέρι-
μνας Π.Ε. Δράμας, με θέμα «Χορήγηση Άδειας Λειτουρ-
γίας Μονάδων Φροντίδας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η.) - Ελλιπή 
δικαιολογητικά».

17. Το υπό στοιχεία 1189067/25-09-2024 (Α.Π. 306592/ 
3186/25.09.2024 εισερχομένου εγγράφου) Πιστοποιη-
τικό (ενεργητικής) πυροπροστασίας από την Πυροσβε-
στική Υπηρεσία Δράμας.

18. Το υπ’ αρ. 03/2024 πρακτικό γνωμοδότησης της 
πρωτοβάθμιας αρμόδιας επιτροπής καταλληλότητας 
των ακινήτων (εκτάσεων ή οικημάτων), προοριζόμενων 
για τη λειτουργία Ιδρυμάτων Κοινωνικής Πρόνοιας, απο-
φασίζουμε:

Τη χορήγηση άδειας λειτουργίας Μονάδας Φροντί-
δας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η.), κερδοσκοπικού χαρακτήρα, 
στην ιδιωτική εταιρεία με την επωνυμία «ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ 
Α. & ΣΙΑ Ο.Ε.» και με διακριτικό τίτλο «Η ΕΜΜΕΛΕΙΑ», 
δυναμικότητας δεκαοχτώ (18) κλινών (Α’ Μ.Δ.) αυτοεξυ-
πηρετούμενων ατόμων, στον ισόγειο χώρο ιδιόκτητου 
κτηρίου, στη θέση αγρόκτημα Νέας Κρώμνης (αγροτε-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56548 Τεύχος B’ 5530/04.10.2024

μάχιο 368) του Δήμου Δράμας, Περιφερειακής Ενότητας  
Δράμας. 

Η επιχείρηση υποχρεούται να διαθέτει το προβλεπό-
μενο προσωπικό (ειδικότητα/αριθμό), σύμφωνα με την 
εκάστοτε ισχύουσα νομοθεσία.

Η μη συμμόρφωση προς τις διατάξεις της σχετικής 
κείμενης νομοθεσίας, καθώς και η καθ’ οποιονδήποτε 
τρόπο παρεμπόδιση του ελέγχου των αρμόδιων οργά-
νων ελέγχου, συνεπάγεται κυρώσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Δράμα, 27 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΜΙΧΑΗΛ ΜΟΥΡΒΕΤΙΔΗΣ

Ι

(5)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 117151/Π05/7/ 
00017/Ε/1-4-2021 (Β’ 1501) απόφασης του Περι-
φερειάρχη Θεσσαλίας, με την οποία εγκρίθηκε η 
υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επένδυ-
σης της εταιρείας «ΒΟΛΙΩΤΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ» με 
δ.τ. «ΒΟΛΙΩΤΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ» για την ενίσχυση 
επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο της φο-
ρολογικής απαλλαγής.

Με την υπό στοιχεία 411580/Π05/7/00017/Ε/25-9-2024 
απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας τροποποιεί-
ται η υπό στοιχεία 117151/Π05/7/00017/Ε/1-4-2021  
(Β’ 1501) απόφαση, για την υπαγωγή στις διατάξεις 
του ν.  4399/2016, επενδυτικού σχεδίου επιχείρησης 
«ΒΟΛΙΩΤΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ», με δ.τ. «ΒΟΛΙΩΤΗΣ ΑΠΟΣ-
ΤΟΛΟΣ», για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της 
που αφορά στον εκσυγχρονισμό ελαιοτριβείου, στη 
θέση ΑΝΩ ΛΕΧΩΝΙΑ ΒΟΛΟΥ του Δήμου ΑΙΣΩΝΙΑΣ της  
Π.Ε. ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ της Περιφέρειας ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ως προς 
το φυσικό και οικονομικό αντικείμενο καθώς και τη 
συνολική ενισχυόμενη δαπάνη και τις δαπάνες ανά κα-
τηγορία, του επενδυτικού σχεδίου. Η συνολική ενισχυ-
όμενη δαπάνη ανέρχεται σε ύψος διακοσίων τριάντα 
τριών χιλιάδων εξήντα τεσσάρων ευρώ (233.064,00€). 
Το ποσοστό της ενίσχυσης με την μορφή της φορο-
σπαλλαγής ανέρχεται σε 55% επί του κόστους της επι-
χορηγούμενης επένδυσης δηλαδή ποσό ενίσχυσης με τη 
μορφή της φορολογικής απαλλαγής εκατόν είκοσι οκτώ 
χιλιάδων εκατόν ογδόντα πέντε ευρώ και είκοσι λεπτών  
(128.185,20 €). 

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση της 
Περιφερριακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των δι-
ατάξεων της παρ. 7 του άρθρου 85 και του άρθρου 27 
ν. 4399/2016, και της υπ’ αρ. 77685/21-6-2016 υπουργι-
κής απόφασης«Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
του άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και καθορισμός του 
τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 2335).

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Αριθμ. απόφ. 12η/2024 (6)
Έγκριση υπερωριών των υπαλλήλων της Εταιρεί-
ας Παγίων ΕΥΔΑΠ, B’ εξαμήνου 2024.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ 
ΠΑΓΙΩΝ Ε.ΥΔ.ΑΠ.

Λαμβάνοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2744/1999 «Ρυθμίσεις θεμάτων της Εταιρείας 

Υδρεύσεως και Αποχετεύσεως Πρωτευούσης (Ε.ΥΔ.Α.Π.) 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 222), και ειδικότερα το άρθρο 4  
αυτού.

2. Το άρθρο 27 του ν. 5037/2023 (Α’ 78).
3. Το π.δ. 155/2001 «Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με 

την Εταιρεία Παγίων της Ε.Υ.Δ.Α.Π. του άρθρου 4 του 
ν. 2744/99» (Α’ 127).

4. Το π.δ. 268/2002 «Όργανα που αποφασίζουν ή 
γνωμοδοτούν και ειδικές ρυθμίσεις σε θέματα δημοσί-
ων έργων που εκτελούνται από την “Εταιρεία Παγίων 
Ε.ΥΔ.Α.Π.”» (Α’ 234).

5. Την υπ’  αρ. 337892/26-11-2021 υπουργική από-
φαση «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και 
ειδικές ρυθμίσεις σε θέματα δημοσίων συμβάσεων που 
εκτελούνται από τo ΝΠΔΔ με την επωνυμία “Εταιρεία 
Παγίων Ε.Υ.Δ.Α.Π.” και λοιπά θέματα λειτουργίας του»  
(Β’ 5661).

6. Την υπ’ αρ. 2976/2015 απόφαση του Ελεγκτικού 
Συνεδρίου (VI Τμήμα), σύμφωνα με την οποία η Εται-
ρεία Παγίων Ε.ΥΔ.Α.Π., αποτελεί αποκλειστικό πάροχο  
κατά μήκος του Εξωτερικού Υδροδοτικού Συστήματος 
(ΕΥΣ).

7. Την από 2-2-2022 Σύμβαση μεταξύ του Ελληνικού 
Δημοσίου, της Ε.ΥΔ.Α.Π. Α.Ε. και της Ε.Π.Ε.ΥΔ.Α.Π. (δυ-
νάμει του άρθρου 114 του ν. 4812/2021) και ειδικότε-
ρα το άρθρο 5.5.1 αυτής στο οποίο προβλέπεται ότι 
η Ε.Π.Ε.ΥΔ.Α.Π. είναι ο μοναδικός πάροχος υπηρεσιών 
ύδατος εκτός της Περιοχής Δραστηριότητας διατηρώ-
ντας το αποκλειστικό δικαίωμα διάθεσης ύδατος σε ΟΤΑ, 
ιδιώτες ή άλλους χρήστες κατά μήκος του Εξωτερικού 
Υδροδοτικού Συστήματος.

8. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
9. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 υπουργική από-

φαση «Καθορισμός δικαιολογητικών για την καταβολή 
αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών εργασία» (Β’ 17).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/89715/7660/ 
01-09-2023 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας «Συγκρότηση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου 
(Ν.Π.Δ.Δ.) με την επωνυμία «Εταιρεία Παγίων Ε.ΥΔ.Α.Π.»  
(Υ.Ο.Δ.Δ. 917).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/13580/1260/ 
07-02-2024, απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας «Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/
ΔΔΥ/89715/7660/01-09-2023 απόφασης του Υπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας “Συγκρότηση του Διοικη-
τικού Συμβουλίου του Νομικού Προσώπου Δημοσίου 
Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.) με την επωνυμία Εταιρεία Παγίων 
Ε.ΥΔ.Α.Π. (Υ.Ο.Δ.Δ. 917)”» (Υ.Ο.Δ.Δ. 107).

12. Τη δέσμευση ποσού δώδεκα χιλιάδων ευρώ  
(12.000 €) από τον προϋπολογισμό 2024 του φορέα 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 56549Τεύχος B’ 5530/04.10.2024

μας, όπως αποτυπώνεται στην υπ’ αρ. 54/08-01-2024  
(ΑΔΑ: 94ΩΤ46Ψ84Ω-ΓΚΩ) απόφαση Ανάληψης Υποχρέ-
ωσης.

13. Την υπ’ αρ. εισ. 28/23-09-2024 εισήγηση της αρμό-
διας Υπηρεσίας της Εταιρείας Παγίων Ε.ΥΔ.Α.Π.

14. Την υπ’ αρ. εξ.28/23-09-2024 εισήγηση του Προ-
έδρου Δ.Σ. της Εταιρείας Παγίων Ε.ΥΔ.Α.Π., αποφάσισε 
ομόφωνα και εγκρίνει:

Την καθιέρωση της υπερωριακής απασχόλησης με 
αμοιβή, των οκτώ (8) υπαλλήλων του φορέα, για το Β’ 
εξάμηνο του οικονομικού έτους 2024, έως εκατόν είκοσι 
(120) ώρες ανά υπάλληλο, για την κάλυψη των αυξη-
μένων υπηρεσιακών αναγκών, κατά τις απογευματινές 
ώρες των εργάσιμων ημερών, πέρα από τις ώρες υπο-
χρεωτικής απασχόλησης. 

Η συγκρότηση των συνεργείων υπερωριακής απα-
σχόλησης θα γίνεται με απόφαση του Προέδρου του 
Δ.Σ., κατόπιν εισήγησης της υπηρεσίας, ανάλογα με τις 
εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες όπου θα αναφέ-
ρεται ο αριθμός και το ονοματεπώνυμο των συμμετε-
χόντων υπαλλήλων, το συνολικό χρονικό διάστημα, 
οι ημέρες και οι ώρες απασχόλησης για τον καθένα,  
ανά μήνα.

Η δαπάνη θα καλυφθεί από τις εγκεκριμένες πιστώσεις 
του προϋπολογισμού του φορέα μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 26 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Πρόεδρος 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕΤΡΑΙΝΑΣ

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(7)
Στην υπ’ αρ. 38667/01.07.2024 απόφαση του Γραμμα-

τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας– Στερεάς 
Ελλάδας, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως (Β’ 4025), στην σελίδα 40955, στην δεξιά στήλη, 
διορθώνεται:

το εσφαλμένο: 
“β. «Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Δήμου Σοφάδων»”, 
στο ορθό:
“β. «Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Δήμου Παλαμά»”.

(Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση  
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας)

Ι

(8)
Στην υπ’ αρ. 116153/ 5.9.2024 απόφαση του Πρύ-

τανη του Χαροκόπειου Πανεπιστημίου, που δημοσι-
εύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β΄ 5184), 
στη σελίδα 53348, στην α΄στήλη στον 28ο στίχο εκ των  
κάτω, μετά το (στ) εδάφιο και πριν την πρόταση «Διευθυ-
ντή, σχεδίου του Οργανισμού του Α.Ε.Ι. […], προστίθεται 
το εξής:

«ζ) Την κατάρτιση, σε συνεργασία με τους/τις Αντιπρυ-
τάνεις και τον Εκτελεστικό».

(Από το Εθνικό Τυπογραφείο)



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56550 Τεύχος B’ 5530/04.10.2024

*02055300410240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-10-07T12:41:13+0300




